



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Tamboril / CE

Unidade gestora: Secretaria de Infra Estrutura e
Servicos Publicos

Número do processo: 00017.20240226/0001-00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 017/2024/PE-SRP

Data da abertura: 05/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: T J M PAULA

Telefone: (88) 9971-6891 / (88) 9971-6891

CNPJ/MF: 07.593.626/0001-06

E-mail: tarcisiojr25@hotmail.com

Endereço: DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DE INFORMAÇÕES

SIM

Declaro o fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000.

Amk



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123,



T J M PAULA
07.593.626/0001-06
LOTE 01 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

1 - TUBO CONCRETO DIAM. DN = 0,80 MT

Especificação: TUBO CONCRETO DIAM. DN = 0,80 MT

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 426,01

Valor total: R\$ 63.901,50

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Modelo: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 426,01

2 - TUBO CONCRETO DIAM. DN = 1,00 MT

Especificação: TUBO CONCRETO DIAM. DN = 1,00 MT

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 460,97

Valor total: R\$ 69.145,50

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Modelo: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 460,97

3 - TUBO CONCRETO DIAM. DN = 1,20 MT

Especificação: TUBO CONCRETO DIAM. DN = 1,20 MT

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 349,11

Valor total: R\$ 52.366,50

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Modelo: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 349,11

4 - TUBO CONCRETO DIAM. DN = 1,50 MT

Especificação: TUBO CONCRETO DIAM. DN = 1,50 MT

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 349,11

Valor total: R\$ 52.366,50

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Modelo: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 349,11

5 - AREIA GROSSA

Especificação: AREIA GROSSA

Quantidade: 400,0

Unidade: Metro Cúbico

Valor unitário: R\$ 116,23

Valor total: R\$ 46.492,00

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Modelo: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 116,23

6 - TUBO CONCRETO DIAM. DN = 1,4

DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000.

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 249,11

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 249,11

7 - AREIA GROSSA



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

6 - AREIA MEDIA

Especificação: AREIA MEDIA

Quantidade: 400,0

Valor unitário: R\$ 112,16

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 112,16

Unidade: Metro Cúbico

Valor total: R\$ 44.864,00

Modelo: wagner ferragens

7 - BLOCO DE GESSO 50cm x 66cm com 10cm de largura

Especificação: BLOCO DE GESSO 50cm x 66cm com 10cm de largura

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 11,61

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 11,61

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.805,00

Modelo: wagner ferragens

8 - FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO

Especificação: FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO

Quantidade: 550,0

Valor unitário: R\$ 49,95

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 49,95

Unidade: Metro Quadrado

Valor total: R\$ 27.472,50

Modelo: wagner ferragens

9 - GESSO COLA 5 KG

Especificação: GESSO COLA 5 KG

Quantidade: 120,0

Valor unitário: R\$ 10,77

Fabricante/Marca: yeso

Valor de referência: R\$ 10,77

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.292,40

Modelo: yeso

10 - BRITA Nº 0

Especificação: BRITA Nº 0

Quantidade: 250,0

Valor unitário: R\$ 176,93

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 176,93

Unidade: Metro Cúbico

Valor total: R\$ 44.232,50

Modelo: wagner ferragens

11 - BRITA Nº 1

Especificação: GESSO COLA 5 KG

Quantidade: 120,0

DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000.

Fabricante/Marca: yeso

Valor de referência: R\$ 10,77

10 - BRITA Nº 0

Especificação: BRITA Nº 0

Quantidade: 250,0

(Handwritten signature and initials)



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Especificação: BRITA Nº 1

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 135,42

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 135,42

Unidade: Metro Cúbico

Valor total: R\$ 20.313,00

Modelo: wagner ferragens

12 - CIMENTO COMPOSTO 50 KG

Especificação: CIMENTO COMPOSTO 50 KG

Quantidade: 1000,0

Valor unitário: R\$ 39,36

Fabricante/Marca: mizu

Valor de referência: R\$ 39,36

Unidade: Saco

Valor total: R\$ 39.360,00

Modelo: mizu

13 - MALHA POP 15X15 / 2 M x 3 M

Especificação: MALHA POP 15X15 / 2 M x 3 M

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 87,20

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 87,20

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 17.440,00

Modelo: wagner ferragens

14 - METALON 50 X 20 X 1,20

Especificação: METALON 50 X 20 X 1,20

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 117,38

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 117,38

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 11.738,00

Modelo: wagner ferragens

15 - PEDRA DE MÃO RACHÃO

Especificação: PEDRA DE MÃO RACHÃO

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 85,48

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 85,48

Unidade: Metro Cúbico

Valor total: R\$ 25.644,00

Modelo: wagner ferragens

16 - TAMPA P/ ANEL DE CONCRETO ARMADO 1,20MT

Especificação: TAMPA P/ ANEL DE CONCRETO ARMADO 1,20MT

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 117,38

Fabricante/Marca: wagner ferragens

DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapé / CE - CEP: 62.140-000.

Valor de referência: R\$ 117,38

15 - PEDRA DE MÃO RACHÃO

Especificação: PEDRA DE MÃO RACHÃO

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 85,48

Fabricante/Marca: wagner ferragens



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Valor unitário: R\$ 111,51
Fabricante/Marca: wagner ferragens
Valor de referência: R\$ 111,51

Valor total: R\$ 16.726,50
Modelo: wagner ferragens

17 - TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM

Especificação: TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM

Quantidade: 20000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,93

Valor total: R\$ 18.600,00

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Modelo: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 0,93

18 - TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL

Especificação: TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL

Quantidade: 10000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,49

Valor total: R\$ 34.900,00

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Modelo: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 3,49

Valor total - LOTE 01 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO: R\$ 592.659,90 - (quinhentos e noventa e dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos)

Quantidade: 20000,0

Valor unitário: R\$ 0,93

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 0,93

LOTE 02 - MATERIAL MADEIRA

19 - ALIZÁRIO DE MUIRACATIARA E = 5CM

Especificação: ALIZÁRIO DE MUIRACATIARA E = 5CM

Quantidade: 100,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 62,21

Valor total: R\$ 6.221,00

Fabricante/Marca: madeireira souza

Modelo: madeireira souza

Valor de referência: R\$ 62,21

20 - BARROTE 6X6 MASSARANDUBA

Especificação: BARROTE 6X6 MASSARANDUBA

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 37,18

Valor total: R\$ 7.436,00

Fabricante/Marca: madeireira souza

Modelo: madeireira souza

DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000.

19 - ALIZÁRIO DE MUIRACATIARA E = 5CM

Especificação: ALIZÁRIO DE MUIRACATIARA E = 5CM

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 62,21

Fabricante/Marca: madeireira souza

Valor de referência: R\$ 62,21

Handwritten signature and initials.



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Valor de referência: R\$ 37,18

21 - CAIBRO MISTO

Especificação: CAIBRO MISTO

Quantidade: 500,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 15,54

Valor total: R\$ 7.770,00

Fabricante/Marca: madeireira souza

Modelo: madeireira souza

Valor de referência: R\$ 15,54

22 - BEIRAL DE MADEIRA (1 X 10)CM

Especificação: BEIRAL DE MADEIRA (1 X 10)CM

Quantidade: 100,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 24,26

Valor total: R\$ 2.426,00

Fabricante/Marca: madeireira souza

Modelo: madeireira souza

Valor de referência: R\$ 24,26

23 - LINHA 4X2

Especificação: LINHA 4X2

Quantidade: 300,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 33,80

Valor total: R\$ 10.140,00

Fabricante/Marca: madeireira souza

Modelo: madeireira souza

Valor de referência: R\$ 33,80

24 - LINHA 5X2

Especificação: LINHA 5X2

Quantidade: 300,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 47,92

Valor total: R\$ 14.376,00

Fabricante/Marca: madeireira souza

Modelo: madeireira souza

Valor de referência: R\$ 47,92

25 - LINHA 6X3

Especificação: LINHA 6X3

Quantidade: 300,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 83,27

Valor total: R\$ 24.981,00

Fabricante/Marca: madeireira souza

Modelo: madeireira souza

Valor de referência: R\$ 83,27

24 - LINHA 5X2

Especificação: LINHA 5X2

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 47,92

Fabricante/Marca: madeireira souza

Valor de referência: R\$ 47,92

25 - LINHA 6X3

Especificação: LINHA 6X3

DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000.

Handwritten signature and initials.



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

26 - CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1,22 X 2,44M)

Especificação: CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1,22 X 2,44M)

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 118,02

Valor total: R\$ 23.604,00

Fabricante/Marca: madeireira souza

Modelo: madeireira souza

Valor de referência: R\$ 118,02

27 - FORRAMENTO DE MADEIRA

Especificação: FORRAMENTO DE MADEIRA

Quantidade: 300,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 126,42

Valor total: R\$ 37.926,00

Fabricante/Marca: madeireira souza

Modelo: madeireira souza

Valor de referência: R\$ 126,42

28 - PORTA TIPO PARANÁ (0,60 X 2,10M)

Especificação: PORTA TIPO PARANÁ (0,60 X 2,10M)

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 159,91

Valor total: R\$ 7.995,50

Fabricante/Marca: madeireira souza

Modelo: madeireira souza

Valor de referência: R\$ 159,91

29 - PORTA TIPO PARANÁ (0,70 X 2,10M)

Especificação: PORTA TIPO PARANÁ (0,70 X 2,10M)

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 187,55

Valor total: R\$ 9.377,50

Fabricante/Marca: madeireira souza

Modelo: madeireira souza

Valor de referência: R\$ 187,55

30 - PORTA TIPO PARANÁ (0,80 X 2,10M)

Especificação: PORTA TIPO PARANÁ (0,80 X 2,10M)

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 134,24

Valor total: R\$ 13.424,00

Fabricante/Marca: madeireira souza

Modelo: madeireira souza

Valor de referência: R\$ 134,24

31 - JANELA VENEZIANA MOVEL

Especificação: JANELA VENEZIANA MOVEL

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 187,55

DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000.

Fabricante/Marca: madeireira souza

Valor de referência: R\$ 187,55

30 - PORTA TIPO PARANÁ (0,80 X 2,10M)

Especificação: PORTA TIPO PARANÁ (0,80 X 2,10M)

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 134,24

[Handwritten signature]



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Valor de referência: R\$ 36,04

206 - BACIA CONVENCIONAL BRANCA DE LOUÇA

Especificação: BACIA CONVENCIONAL BRANCA DE LOUÇA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 208,95

Valor total: R\$ 12.537,00

Fabricante/Marca: deca

Modelo: deca

Valor de referência: R\$ 208,95

207 - BUCHA Nº 10 BRANCO

Especificação: BUCHA Nº 10 BRANCO

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,20

Valor total: R\$ 300,00

Fabricante/Marca: vonder

Modelo: vonde

Valor de referência: R\$ 0,20

208 - BUCHA Nº 6 BRANCO

Especificação: BUCHA Nº 6 BRANCO

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,07

Valor total: R\$ 70,00

Fabricante/Marca: vonde

Modelo: vonde

Valor de referência: R\$ 0,07

209 - BUCHA Nº 8 BRANCO

Especificação: BUCHA Nº 8 BRANCO

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,15

Valor total: R\$ 150,00

Fabricante/Marca: vonde

Modelo: vonde

Valor de referência: R\$ 0,15

210 - CAIXA DE DESCARGA 6L

Especificação: CAIXA DE DESCARGA 6L

Quantidade: 103,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 53,92

Valor total: R\$ 5.553,76

Fabricante/Marca: atlas

Modelo: atlas

Valor de referência: R\$ 53,92

209 - BUCHA Nº 8 BRANCO

Especificação: BUCHA Nº 8 BRANCO

DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000.

Quantidade: 1000,0

Valor unitário: R\$ 0,15

Fabricante/Marca: vonde

Valor de referência: R\$ 0,15

210 - CAIXA DE DESCARGA 6L

Especificação: CAIXA DE DESCARGA 6L

Handwritten signature and initials.



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

211 - CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES DE 57X57cm

Especificação: CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES DE 57X57cm

Quantidade: 300,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 33,30

Valor total: R\$ 9.990,00

Fabricante/Marca: cosmac

Modelo: cosmac

Valor de referência: R\$ 33,30

212 - CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA

Especificação: CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA

Quantidade: 250,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 59,54

Valor total: R\$ 14.885,00

Fabricante/Marca: cosmac

Modelo: cosmac

Valor de referência: R\$ 59,54

213 - CIMENTO COLA AC2 10 KG

Especificação: CIMENTO COLA AC2 10 KG

Quantidade: 265,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,53

Valor total: R\$ 4.910,45

Fabricante/Marca: votomassa

Modelo: votomassa

Valor de referência: R\$ 18,53

214 - CHUVEIRO PLÁSTICO Nº 4

Especificação: CHUVEIRO PLÁSTICO Nº 4

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,63

Valor total: R\$ 1.163,00

Fabricante/Marca: tigre

Modelo: tigre

Valor de referência: R\$ 11,63

215 - CHUVEIRO PLÁSTICO Nº 6

Especificação: CHUVEIRO PLÁSTICO Nº 6

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,68

Valor total: R\$ 980,40

Fabricante/Marca: tigre

Modelo: tigre

Valor de referência: R\$ 32,68

216 - COLA BRANCA 1KG

Especificação: COLA BRANCA 1KG

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 11,63

DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000.

Fabricante/Marca: tigre

Valor de referência: R\$ 11,63

217 - CHUVEIRO PLÁSTICO Nº 8

Especificação: CHUVEIRO PLÁSTICO Nº 8

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 32,68

A
Amelo



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 27,36
Fabricante/Marca: cascorez
Valor de referência: R\$ 27,36

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 820,80
Modelo: cascorez

217 - CUBA DE INOX PARA BANCADA 4,2 LITROS
Especificação: CUBA DE INOX PARA BANCADA 4,2 LITROS
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 162,69
Fabricante/Marca: tramontina
Valor de referência: R\$ 162,69

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.626,90
Modelo: tramontina

218 - DUCHA HIGIÊNICA PARA BANHEIRO, EM PVC, COR BRANCA
Especificação: DUCHA HIGIÊNICA PARA BANHEIRO, EM PVC, COR BRANCA
Quantidade: 60,0
Valor unitário: R\$ 33,94
Fabricante/Marca: tigre
Valor de referência: R\$ 33,94

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.036,40
Modelo: tigre

219 - ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS PARA METAIS E MADEIRA
Especificação: ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS PARA METAIS E MADEIRA
Quantidade: 130,0
Valor unitário: R\$ 147,04
Fabricante/Marca: coral
Valor de referência: R\$ 147,04

Unidade: Galão
Valor total: R\$ 19.115,20
Modelo: coral

220 - FITA CREPE 18 X 50
Especificação: FITA CREPE 18 X 50
Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 6,32
Fabricante/Marca: 3m
Valor de referência: R\$ 6,32

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 189,60
Modelo: 3m

221 - FITA ZEBRADA 7CM PR/AM 200M
Especificação: FITA ZEBRADA 7CM PR/AM 200M
Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 22,19
Fabricante/Marca: coral
Valor de referência: R\$ 22,19

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 665,70

Valor de referência: R\$ 147,04
DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000.

Amib



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Fabricante/Marca: 3m

Modelo: 3m

Valor de referência: R\$ 22,19

222 - GANCHO P/ BUCHA Nº 8

Especificação: GANCHO P/ BUCHA Nº 8

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,78

Valor total: R\$ 390,00

Fabricante/Marca: vonder

Modelo: vonder

Valor de referência: R\$ 0,78

223 - GESSO EM PÓ

Especificação: GESSO EM PÓ

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,12

Valor total: R\$ 6.120,00

Fabricante/Marca: yeso

Modelo: yeso

Valor de referência: R\$ 6,12

224 - LAVATÓRIO SUSPENSO DE LOUÇA 32X42X16,5CM

Especificação: LAVATÓRIO SUSPENSO DE LOUÇA 32X42X16,5CM

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 97,66

Valor total: R\$ 4.883,00

Fabricante/Marca: deca

Modelo: deca

Valor de referência: R\$ 97,66

225 - LAVATÓRIO COM COLUNA DE LOUÇA 45X36,5CM

Especificação: LAVATÓRIO COM COLUNA DE LOUÇA 45X36,5CM

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 188,12

Valor total: R\$ 4.703,00

Fabricante/Marca: deca

Modelo: deca

Valor de referência: R\$ 188,12

226 - LIXA D'ÁGUA 1200

Especificação: LIXA D'ÁGUA 1200

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,29

Valor total: R\$ 664,50

Fabricante/Marca: 3m

Modelo: 3m

Valor de referência: R\$ 13,29

DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000.

Handwritten signature



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

227 - LIXA FERRO GR 100

Especificação: LIXA FERRO GR 100

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 3,36

Fabricante/Marca: 3m

Valor de referência: R\$ 3,36

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 168,00

Modelo: 3m

228 - LIXA MADEIRA GR 120

Especificação: LIXA MADEIRA GR 120

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 1,18

Fabricante/Marca: 3m

Valor de referência: R\$ 1,18

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 59,00

Modelo: 3m

229 - LIXA MASSA GR 180

Especificação: LIXA MASSA GR 180

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 0,75

Fabricante/Marca: 3m

Valor de referência: R\$ 0,75

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 37,50

Modelo: 3m

230 - MASSA CORRIDA COM 27 KG

Especificação: MASSA CORRIDA COM 27 KG

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 47,89

Fabricante/Marca: coral

Valor de referência: R\$ 47,89

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.789,00

Modelo: coral

231 - PEITORIAL DE CIMENTO L = 15CM

Especificação: PEITORIAL DE CIMENTO L = 15CM

Quantidade: 15,0

Valor unitário: R\$ 166,63

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 166,63

Unidade: Metro

Valor total: R\$ 2.499,45

Modelo: wagner ferragens

232 - PEITORIAL DE GRANITO L = 15CM

Especificação: MASSA CORRIDA

Quantidade: 100,0

DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapé / CE - CEP: 62.140-000.

Fabricante/Marca: coral

Valor de referência: R\$ 47,89

231 - PEITORIAL DE CIMENTO L = 15CM

Especificação: PEI GRAL DE 31 L X 15CM

Quantidade: 15,0



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Especificação: PEITORIAL DE GRANITO L = 15CM

Quantidade: 16,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 91,35

Valor total: R\$ 1.461,60

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Modelo: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 91,35

233 - PEITORIL DE MARMORITE L = 15CM

Especificação: PEITORIL DE MARMORITE L = 15CM

Quantidade: 16,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 170,44

Valor total: R\$ 2.727,04

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Modelo: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 170,44

234 - PIA DE COZINHA EM MARMORITE 1,00 X 0,50M COMP. - PADRÃO POPULAR

Especificação: PIA DE COZINHA EM MARMORITE 1,00 X 0,50M COMP. - PADRÃO POPULAR

Quantidade: 21,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 278,07

Valor total: R\$ 5.839,47

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Modelo: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 278,07

235 - PISO ANTIDERRAPANTE TF-5000 SELADO C/ NITOP.FC-140

Especificação: PISO ANTIDERRAPANTE TF-5000 SELADO C/ NITOP.FC-140

Quantidade: 30,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 39,00

Valor total: R\$ 1.170,00

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Modelo: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 39,00

236 - REPARO P/ CAIXA DESCARGA ACOPLADA COMPLETO

Especificação: REPARO P/ CAIXA DESCARGA ACOPLADA COMPLETO

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 109,83

Valor total: R\$ 16.474,50

Fabricante/Marca: arlas

Modelo: atlas

Valor de referência: R\$ 109,83

237 - SELADOR PARA MADEIRA 3,6 LITROS

Especificação: SELADOR PARA MADEIRA 3,6 LITROS

Quantidade: 30,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 33,00

Fabricante/Marca: wagner ferragens
DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000.

Valor de referência: R\$ 33,00

238 - REPARO P/ CAIXA DESCARGA ACOPLADA COMPLETO

Especificação: REPARO P/ CAIXA DESCARGA ACOPLADA COMPLETO

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 109,83

Fabricante/Marca: arlas

Amulo



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Valor unitário: R\$ 178,47

Fabricante/Marca: coral

Valor de referência: R\$ 178,47

Valor total: R\$ 5.354,10

Modelo: coral

238 - SILICONE P/ VEDAÇÃO 280G

Especificação: SILICONE P/ VEDAÇÃO 280G

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 25,52

Fabricante/Marca: tek bond

Valor de referência: R\$ 25,52

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 765,60

Modelo: tek bond

239 - SOLEIRA DE MÁRMORE L = 15CM

Especificação: SOLEIRA DE MÁRMORE L = 15CM

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 84,10

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 84,10

Unidade: Metro Quadrado

Valor total: R\$ 1.682,00

Modelo: wagner ferragens

240 - SOLVENTE AGUARRÁS 5 LT

Especificação: SOLVENTE AGUARRÁS 5 LT

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 95,81

Fabricante/Marca: suvinil

Valor de referência: R\$ 95,81

Unidade: Lata

Valor total: R\$ 9.581,00

Modelo: suvinil

241 - TANQUE DE LAVAR DE CIMENTO (1,00 X 0,50)M

Especificação: TANQUE DE LAVAR DE CIMENTO (1,00 X 0,50)M

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 160,52

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 160,52

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.605,20

Modelo: wagner ferragens

242 - TEXTURA ACRÍLICA 27 KG (CORES VARIADAS)

Especificação: TEXTURA ACRÍLICA 27 KG (CORES VARIADAS)

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 184,25

Fabricante/Marca: coral

Valor de referência: R\$ 184,25

Unidade: Lata

Valor total: R\$ 27.637,50

Modelo: coral

DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000.

Especificação: TANQUE DE LAVAR DE CIMENTO (1,00 X 0,50)M

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 160,52

Fabricante/Marca: wagner ferragens

Valor de referência: R\$ 160,52

Ambo

T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Valor de referência: R\$ 184,25

243 - TINTA DEMARCAÇÃO 1 LITRO

Especificação: TINTA DEMARCAÇÃO 1 LITRO

Quantidade: 14,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 45,42

Valor total: R\$ 635,88

Fabricante/Marca: coral

Modelo: coral

Valor de referência: R\$ 45,42

244 - TINTA EM PÓ 2KG (CORES VARIADAS)

Especificação: TINTA EM PÓ 2KG (CORES VARIADAS)

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,19

Valor total: R\$ 1.638,00

Fabricante/Marca: hidracor

Modelo: hidracor

Valor de referência: R\$ 8,19

245 - TINTA LÁTEX 18 LITROS, CORES VARIADAS

Especificação: TINTA LÁTEX 18 LITROS, CORES VARIADAS

Quantidade: 190,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 189,56

Valor total: R\$ 36.016,40

Fabricante/Marca: coral

Modelo: coral

Valor de referência: R\$ 189,56

246 - TORNEIRA 1158, EM PLÁSTICO, TAMANHO 1/2/3/4

Especificação: TORNEIRA 1158, EM PLÁSTICO, TAMANHO 1/2/3/4

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,27

Valor total: R\$ 1.327,00

Fabricante/Marca: herc

Modelo: herc

Valor de referência: R\$ 13,27

247 - TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL BANCADA EM METAL CROMADO

Especificação: TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL BANCADA EM METAL CROMADO

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 73,78

Valor total: R\$ 1.106,70

Fabricante/Marca: tramontina

Modelo: tramontina

Valor de referência: R\$ 73,78

DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000.

Valor unitário: R\$ 13,27

Fabricante/Marca: herc

Valor de referência: R\$ 13,27

247 - TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL BANCADA EM METAL CROMADO

Especificação: TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL BANCADA EM METAL CROMADO

T J M PAULA
07.593.626/0001-06



248 - TORNEIRA 3/4 P/ PIA (METAL)

Especificação: TORNEIRA 3/4 P/ PIA (METAL)

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 133,84

Valor total: R\$ 2.007,60

Fabricante/Marca: tramontina

Modelo: tramontina

Valor de referência: R\$ 133,84

249 - TORNEIRA LONGA PLÁT 1/2"

Especificação: TORNEIRA LONGA PLÁT 1/2"

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,20

Valor total: R\$ 513,00

Fabricante/Marca: herc

Modelo: herc

Valor de referência: R\$ 34,20

250 - TORNEIRA PARA JARDIM PLÁST 1/2"

Especificação: TORNEIRA PARA JARDIM PLÁST 1/2"

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,54

Valor total: R\$ 83,10

Fabricante/Marca: herc

Modelo: herc

Valor de referência: R\$ 5,54

251 - KIT BANHEIRO 5 ACESSÓRIOS INOX DUPLA FIXAÇÃO

Especificação: KIT BANHEIRO 5 ACESSÓRIOS INOX DUPLA FIXAÇÃO

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 69,47

Valor total: R\$ 10.420,50

Fabricante/Marca: tramontina

Modelo: tramontina

Valor de referência: R\$ 69,47

252 - VERNIZ ACRÍLICO 3,6 LT

Especificação: VERNIZ ACRÍLICO 3,6 LT

Quantidade: 30,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 109,15

Valor total: R\$ 3.274,50

Fabricante/Marca: suvinil

Modelo: suvinil

Valor de referência: R\$ 109,15

Valor total - LOTE 05 - MATERIAL ACABAMENTO: R\$ 236.851,95 - (duzentos e trinta e seis mil, oitocentos e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos)

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 69,47

DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000.

Fabricante/Marca: tramontina

Valor de referência: R\$ 69,47

252 - VERNIZ ACRÍLICO 3,6 LT

Especificação: VERNIZ ACRÍLICO 3,6 LT

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 109,15

A
Ambo



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Valor geral da proposta: R\$ 1.030.670,85 (um milhão e trinta mil, seiscentos e setenta reais e oitenta e cinco centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 125 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Julho de 2024 às 17:46

Dados do Usuário:

Usuário logado como: T

E-mail: tjmpaula25@gmail.com

CPF/MF: 07.593.626/0001-06

TARCISIO
JUNIOR MUNIZ
PAULA:
87158159353

Assinado digitalmente por TARCISIO JUNIOR MUNIZ PAULA:87158159353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CCM COMPANHIA CERTIFICADORA NACIONAL v5, OU=20781710000103, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=TARCISIO JUNIOR MUNIZ PAULA:87158159353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 1234
Foxit Reader Versão: 10.1.1

Valor geral da proposta (centavos):

Proposta válida por:

Data de finalização do registro da proposta:

Data de finalização do registro da proposta:

Usuário logado como: T

CPF/MF: 07.593.626/0001-06

TARCISIO JUNIOR MUNIZ PAULA:

87158159353

87158159353

87158159353

87158159353

87158159353

87158159353

87158159353

87158159353

87158159353

87158159353

87158159353

87158159353